КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

	от
	31 декабря 2015
	№
	 480

	Об утверждении Положения  о порядке предотвращения и (или) урегулировании конфликта интересов в отношении руководителей учреждений, подведомственных министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона  «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Положение о порядке предотвращения и (или) урегулировании конфликта интересов в отношении руководителей учреждений, подведомственных министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области (прилагается).
	Министр
	А.Б. Шигапов

Приложение

к приказу министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

 Калужской области

  от « 31 »  декабря  2015  № 480
Положение
о порядке предотвращения и (или) урегулировании конфликта интересов в отношении руководителей учреждений, подведомственных министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения руководителем учреждения, подведомственного министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области (далее – руководитель), о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов работодателем в отношении руководителя.
2. Руководитель обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщить о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления.
3. Уведомление, указанное в п. 2 настоящего Положения, направляется руководителем министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, по форме согласно приложению к настоящему Положению.
4. Поступившее уведомление регистрируется отделом кадровой, юридической и организационно-аналитической работы министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области в установленном порядке.
5. На копии уведомления после регистрации ставится отметка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и регистрационного номера уведомления, фамилии, инициалов, должности и подписи лица, принявшего уведомление.
6. После этого руководителю выдается копия зарегистрированного уведомления на руки под роспись, либо направляется посредством почтовой связи с уведомлением о вручении.
7. Направленное министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области уведомление рассматривается должностным лицом кадровой службы, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – должностное лицо), которое осуществляет предварительное рассмотрение уведомления.
8. В ходе предварительного рассмотрения уведомления должностное лицо имеет право получать в установленном порядке от лица, направившего уведомление, пояснения по изложенным в нем обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной, органы государственной власти Калужской области, иные государственные органы, органы местного самоуправления и иные заинтересованные организации.
9. Принятие мер по итогам рассмотрения содержащихся в уведомлении сведений осуществляется в установленном порядке.

Приложение

к Положению о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта  интересов в отношении руководителей учреждений, подведомственных министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области

Министру строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Калужской области

______________________________
                                            от ____________________________

                                                                                               (Ф.И.О., замещаемая должность)

_______________________

     (отметка об ознакомлении)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

Сообщаю о возникшем конфликте интересов, о возможности его возникновения (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов: _____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(описывается ситуация, при которой личная заинтересованность руководителя подведомственной организации влияет или может повлиять на надлежащие исполнение им трудовых обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью руководителя и правами и законными интересами государственной подведомственной организации, способное привести к причинению вреда имуществу и (или) деловой репутации данной организации)
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

_______________________________________________________________________
(описание должностных обязанностей , на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность руководителя подведомственной организации)
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

_____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по противодействию коррупции министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__ г.  ___________________________  _____________________

                                                         (подпись лица,
(расшифровка подписи)

                                                                    направляющего уведомление)